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Kommunledningsförvaltningen 
Maria Ekblad 
maria.ekblad@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Svar på revisionsrapport - Granskning av 
verkställighet av fullmäktiges beslut 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att:  

1. anta förslag på svar, daterat 2024-04-08 som svar på revisorernas missiv, 
granskning av verkställighet av fullmäktiges beslut,  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:  

2. lägga kommunstyrens svar, daterad 2024-04-08, till handlingarna och 
skickas till revisorerna för kännedom. 

Beskrivning av ärendet 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna gjort en granskning av 
verkställighet av fullmäktiges beslut. Granskningens syfte var att bedöma om 
kommunstyrelsen har en ändamålsenlig kontroll av att fullmäktiges beslut 
verkställs. Deras sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen inte helt har 
ändamålsenlig kontroll av att fullmäktiges beslut verkställs.  

Kommunrevisionen verkar vara av uppfattningen att kommunstyrelsen har ett 
ansvar att bevaka att varje enskilt fullmäktigebeslut verkställs, oavsett vem som 
faktiskt har ansvaret för verkställigheten, och att återrapportering kring 
verkställigheten ska ske till kommunstyrelsen. Ett så långtgående ansvar, att 
kommunstyrelsen ska följa upp och kräva återrapportera kring varje enskilt 
uppdrag, går inte att utläsa varken ur kommunallagen eller kommunstyrelsens 
reglemente.  

Kommunstyrelsen ansvarar för att verkställa fullmäktiges beslut, så länge det 
ansvaret inte lagts på en annan nämnd. Har en annan nämnd fått det ansvaret så 
har kommunstyrelsen inte något ansvar för varken verkställigheten eller att följa 
upp just det beslutet. När en nämnd ansvarar för ett ärende har kommunstyrelsen 
enbart ett ansvar inom ramen för sin uppsiktsplikt. Hur kommunstyrelsen arbetar 
med sin uppsiktsplikt har inte varit föremål för denna revisionsgranskning.  
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Varken kommunstyrelsen eller nämnderna har någon skyldighet att redovisa 
verkställigheten av enskilda beslut. Kommunstyrelsens och nämndernas ansvar att 
till fullmäktige rapportera kring sin verksamhet (och hur de generellt arbetat med 
sin verkställighet) är i respektive reglemente reglerat under rubriken ”Uppföljning, 
återredovisning och rapportering till fullmäktige”. Hur nämnderna och 
kommunstyrelsen arbetar med detta har inte varit med i revisionens granskning. 

Kommunrevisionen menar att kommunstyrelsen en gång per år ska redovisa 
oavslutade fullmäktigeuppdrag till fullmäktige. Av revisionsrapporten framgår det 
inte hur revisionen kan utläsa att någon sådan skyldighet finns. Något krav på en 
sådan återrapportering finns varken i kommunallagen, fullmäktiges arbetsordning 
eller kommunstyrelsens reglemente. 

Denna enda revisionsfrågan där kommunstyrelsen har det ansvaret revisionen 
anser är den gällande hanteringen av medborgarförslag och motioner. Där är 
också revisionens bedömning att kommunstyrelsen har ändamålsenliga rutiner.  

Sammantaget lägger kommunrevisionen ett ansvar på kommunstyrelsen som inte 
framgår av vare sig kommunallagen eller styrelsens reglemente. Kommunstyrelsen 
ställer sig därför inte bakom de rekommendationer som revisionen lämnat. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser.  

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2024-05-02 
Förslag, kommunstyrelsens svar gällande revisionsrapport – Granskning av 
verkställighet av fullmäktiges beslut, 2024-04-08 
Protokollsutdrag, kommunfullmäktige, 2023-04-30, § 52, KF2023/55 
Granskning av verkställighet av fullmäktiges beslut, 2023-03-01 
Missiv, granskning av verkställighet av fullmäktiges beslut, 2023-03-01 
 
 
 
Daniel Jansson-Hammargren 
Kommundirektör 
Enköpings kommun 

 
 
 
Åsa Olsson  
Kansli- och utredningschef 
Enköpings kommun 

 
Beslutet skickas till: 
De förtroendevalda revisorerna, för kännedom  
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